

Alturum ApS

Fredensborg Kongevej 56, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 26 49 69 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

Erik Christian Rosenkrantz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alturum ApS Fredensborg Kongevej 56 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 26 49 69 77
	Stiftet: 8. februar 2002
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Helene Rosenkrantz, Direktør Erik Christian Rosenkrantz, Direktør
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Dattervirksomheder	CDM Holding ApS, Danmark Alturum Invest ApS, Danmark Myhouse.dk ApS, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.690 kr. mod -18.833 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -197.761 kr. mod 7.538.548 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-15.690	-18.833
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.288.579	6.344.737
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.480	0
Andre finansielle indtægter	368.972	272.142
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.240.993	-118.838
Resultat før skat	-563.652	6.479.208
3 Skat af årets resultat	365.891	1.059.340
Årets resultat	-197.761	7.538.548
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.190.000	0
Overføres til overført resultat	0	7.538.548
Disponeret fra overført resultat	-1.387.761	0
Disponeret i alt	-197.761	7.538.548

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.029.642	17.556.097
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	552.693	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.582.335</u>	<u>17.556.097</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.582.335</u>	<u>17.556.097</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	777.750	159.769
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	725.868	2.345.846
	Tilgodehavender i alt	<u>1.503.618</u>	<u>2.505.615</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.504.160	8.605.897
	Værdipapirer i alt	<u>8.504.160</u>	<u>8.605.897</u>
	Likvide beholdninger	<u>265.621</u>	<u>21.443</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.273.399</u>	<u>11.132.955</u>
	Aktiver i alt	<u>19.855.734</u>	<u>28.689.052</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	10.902.061	12.289.822
Egenkapital i alt	11.027.061	12.414.822
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.815.034
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.815.034
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.830.719	5.888.436
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	942.188
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.830.719	6.830.624
Gæld til pengeinstitutter	0	1.729
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.661.199	6.392.378
Selskabsskat	326.458	222.696
Anden gæld	10.297	11.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.997.954	6.628.572
Gældsforpligtelser i alt	8.828.673	13.459.196
Passiver i alt	19.855.734	28.689.052

6 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.289.822	12.414.822
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.387.761	-1.387.761
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.190.000	1.190.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.190.000	-1.190.000
	<u>125.000</u>	<u>10.902.061</u>	<u>11.027.061</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
CDM Holding ApS	1.818.469	2.991.724
Alturum Invest ApS	162.184	4.130.548
Myhouse.dk ApS	-692.074	-777.535
	<u>1.288.579</u>	<u>6.344.737</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	469.945	113.536
Andre finansielle omkostninger	1.771.048	5.302
	<u>2.240.993</u>	<u>118.838</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	326.458	465.444
Regulering af tidligere års skat	33.519	0
Refunderet skat sambeskatning	-725.868	-1.524.784
	<u>-365.891</u>	<u>-1.059.340</u>

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	21.841.000	21.841.000
Kostpris 31. december 2022	21.841.000	21.841.000
Nedskrivninger 1. januar 2022	-7.099.937	-13.444.672
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-2
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.288.579	6.344.737
Udbytte	-10.000.000	0
Koncerntilskud	3.000.000	0
Opskrivninger 31. december 2022	-12.811.358	-7.099.937
Modregnet i tilgodehavender	0	2.815.034
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	2.815.034
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.029.642	17.556.097

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CDM Holding ApS, Danmark	100 %	8.137.409	1.818.469
Alturum Invest ApS, Danmark	100 %	1.399.340	162.184
Myhouse.dk ApS, Danmark	100 %	-507.108	-692.074
		9.029.641	1.288.579

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	552.693	0
Kostpris 31. december 2022	552.693	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	552.693	0
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Ondressed.com ApS	552.693	0
	552.693	0

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>8.504.160</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>8.504.160</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.731.452</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Christian Rosenkrantz

Direktør

Serienummer: 10b0ed64-9b85-4600-bab6-88aafcb668ac

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-07-14 08:03:46 UTC



Helene Rosenkrantz

Direktør

Serienummer: 7ff31844-8e97-4563-8f4d-fe68fd2c8a39

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-07-14 08:35:23 UTC



Jan Lundqvist

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 39090279

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a66b9543-71bf-4502-b82d-ee9632c3769c

IP: 20.229.xxx.xxx

2023-07-14 08:52:40 UTC



Erik Christian Rosenkrantz

Dirigent

Serienummer: 10b0ed64-9b85-4600-bab6-88aafcb668ac

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-07-14 08:56:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: CIVJ6-MQAAU-KEZ3M-80H74-F0ASQ-MJDI6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>